4

МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Кировской области)

П РО Т О К О Л
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

09.06.2015                                                                                                        № 2
г. Киров
Председательствовал: Председатель  Общественного совета –  Саблин Валерий Петрович
	Присутствовали:

	Андреев Андрей Петрович
	Журналист, собственный корреспондент «Российской газеты» в Кировской области

	Корчемкин
Сергей Александрович
	Директор Частной охранной организации

«Бастион», бывший начальник ОБЭП
 УВД по Кировской  области

	Кощеев Николай Витальевич
	Президент КРО «Международная

полицейская ассоциация»

	Мильков Михаил Юрьевич
	Сопредседатель общественной
организации «Совет хозяйственных
 руководителей»

	Скобелкин
Владимир Гаврилович
	Председатель правления Первого

 Дортрансбанка, Президент Банковского
 клуба Кировской области

	Смирнов Сергей Алексеевич
Сырчин Игорь Юрьевич

	Генеральный директор ОАО «Кировский завод МАЯК»
Заместитель председателя Общественного совета Генеральный директор ООО «Газпром Межрегионгаз Киров»

От УФНС России           Чарушина Светлана Геннадьевна - Руководитель УФНС России
по Кировской области:     по Кировской области

                                         Анисимов Александр Тимофеевич–  заместитель руководителя;
                                         Епифанова Галина Ивановна –начальник общего  отдела,

                                          секретарь Общественного совета

                                          Цень Ольга Александровна – начальник аналитического отдела;

                                          Беляев Константин Юрьевич - начальник отдела работы с

                                          налогоплательщиками;
                                          Борисенко Светлана   Юрьевна – начальник отдела

                                          имущественных налогов и налогообложения доходов физических

                                           лиц;

                                         Харин Сергей Дмитриевич  -  заместитель начальника отдела
                                         урегулирования   задолженности и обеспечения процедур

                                        банкротства ;

                                        Андреева Елена Владимировна -    главный госналогинспектор
                                        отдела работы с  налогоплательщиками.
Присутствовало на заседании  8 из 17 членов Общественного совета.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выступление  начальника отдела работы с налогоплательщиками Беляева Константина Юрьевича по вопросу «Концепция открытости ФНС России в 2015 году».
2. Выступление заместителя начальника отдела урегулирования задолженности и обеспечения процедур банкротства Харина Сергея Дмитриевича по вопросу « О состоянии задолженности по налоговым платежам».
3. Выступление начальника отдела  имущественных налогов и налогообложения доходов физических лиц Борисенко Светланы Юрьевны по вопросу «Изменения по налогообложению физических лиц».
4. Обсуждение вопросов, предлагаемых к рассмотрению.
ВЫСТУПИЛИ:

Члены Общественного совета  УФНС России по Кировской области:   В.П. Саблин, А.П. Андреев,   С.А. Корчемкин,   М.Ю. Мильков, В.Г. Скобелкин.
С.Г. Чарушина  - руководитель УФНС России по Кировской области,
А.Т. Анисимов- заместитель руководителя,
К.Ю. Беляев, С.Д. Харин, С.Ю. Борисенко.
РЕШИЛИ:
         1. Общественный Совет считает необходимым выражать свое мнение в обсуждении законопроектов, рассматриваемых на Законодательном собрании Кировской области по налоговой тематике.
         Рекомендовать Управлению ФНС России по Кировской области  при направлении заключения по отдельным законопроектам, в случае необходимости информировать членов     Общественного совета  с целью формирования его мнения   по законопроекту.

Голосовали «за» – 8 членов Общественного совета при УФНС России по Кировской области, единогласно.
          2. Поддержать наступательную позицию Управления по работе с задолженностью. Согласиться с мнением Управления, что рост налоговой задолженности - это проблема не только налоговых органов, но и всех ветвей власти.

         Необходимо совместными усилиями повышать налоговую культуру, создавать в обществе негативное мнение в отношении плательщиков уклоняющихся от уплаты налогов.

         При наличии предложений членов Общественного совета  по  использованию новых рычагов и механизмов работы  с задолженностью,  направить их в Управление.
Голосовали «за» – 8 членов Общественного совета при УФНС России по Кировской области, единогласно.
          3. Включить рассмотренные  на заседании вопросы № 2 и 3 дополнительно в план работы Общественного совета на 2015 год.

         Голосовали «за» – 8 членов Общественного совета при УФНС России по Кировской области, единогласно.

          4. В связи с низкой явкой  на заседания отдельных членов Общественного совета,  членам, принявшим  участие в 2014 году и текущем периоде 2015 года  не более 1 раза,  направить  письма об их участии в Совете или выходе из него. (список явки  членов на заседания  совета прилагается).
Голосовали «за» – 8 членов Общественного совета при УФНС России по Кировской области, единогласно.
Председатель Общественного
совета при УФНС России по
Кировской области                                                                             В.П. Саблин
Лист согласования к протоколу
От 09.06.2015 №  2
	Должность
	ФИО

	Подпись
	Дата
	Примечание

	Заместитель руководителя
Управления
	Жосу Татьяна Михайловна

	Секретарь Совета
	Епифанова Галина
Ивановна